
Ano 2010, Edição n.º 2166 - Crato (CE), Terça-feira 06 de Julho de 2010.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2010, Edição n.º 2166 - Crato (CE), Terça-feira 06 de Julho de 2010.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0507.01/2010-04

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 19 DE JULHO DE 2010, ÀS 09:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL , DO 
TIPO MENOR PREÇO, PARA A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PICK-UP À DIESEL, MOTOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2.8, 
DESTINADO AO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, JUNTO A SECRETARIA DE ACÃO SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA NA SEDE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O 
PREGOEIRO.

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0806002/2010 DE 08 DE JUNHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Conduzindo paciente para realizar cirurgia no Hospital Albert Sabin e trazer paciente de alta, em Fortaleza. Veículo: Ambulância HXL 6246 Nome: 
Francisco Taciano Viana Brito C.P. F: 983.284.333-20 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - Ce Período: 
08/06/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 01 (uma)Total Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao 
servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 08 de Junho 
de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 0906001/2010 DE 09 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD.Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Eduardo Leandro Duarte C.P. 
F: 622.777.233-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 14 e 15/06/2010 Valor da Diária: 80,00 
Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 09 de Junho de 2010 Maria 
Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 0906002/2010 DE 09 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizarem tratamento em saúde em Fortaleza TFD. VEICULO: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Francisco Valdomiro 
Luciano C.P. F: 387.288.934/68 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 4



Destino:Fortaleza Período: 14 e 15/06/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: R$ 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 09 de Junho de 2010Maria Nizete Tavares Alves
Secretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0906003/2010 DE 09 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD.Veiculo: Micro ônibus NRD 4379NNome: Ivany Lima dos Santos 
C.P. F: 308.081.383-91 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 14 a 15/06/2010 Valor da Diária: 
80,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 09 de Junho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária 
de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 1006001/2010 DE 10 DE JUNHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Participar de reunião ordinária do CESAU, em FortalezaNome: Francisco Marcondes Batista C.P.F: 223.115.563-04 Cargo: Membro do Conselho 
Municipal de Saúde Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 14/06/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 Quantidade: 01(uma) Total 
Concedido: R$ 80,00 (Oitenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o 
pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 10 de Junho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1106002/2010 DE 11 DE JUNHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo da 
Viagem: Participar da 4ª Conferência Nacional das Cidades, em Brasília - DF.Nome: Francisca Fábia Mariano C.P.F: 349.136.103 - 68 Cargo: Membro do 
Conselho Municipal de Saúde Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Brasília - DF Período: 19 a 23/06/2010 Valor da Diária: R$ 100,00 
Quantidade: 05 (cinco) Total Concedido: R$ 500,00 (Quinhentos reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie 
e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-
SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 11 de Junho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves 
Secretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1806001/2010 DE 18 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições RESOLVE:Art.1º - 
ASSILON LINDVAL CARNEIRO DE FREITAS, CPF: 214.805.673-53, cargo, lotado (a) na Secretaria de Saúde, para ser Portador do suprimento de Fundos 
no valor de R$ 840,00 (OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), para custear trabalhos de Fiscalização Sanitária na II EXPO-SÃO JOÃO, no Período de 19 a 
23 de Junho de 2010.Parágrafo Único de: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária Nº 0401 - 
10.122.0002.2.026 - 3390.36.00.Art.2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas 
correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da 
despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria. Art. 4º - 
Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverá ser encaminhada ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei 
Municipal Nº 1.525/94.Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria 
Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 18 de Junho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2206001/2010 DE 22 DE JUNHO DE 2010.O Secretario Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR PAULO HENRIQUE PIERRE MONTEIRO CPF: 172. 653.983.-00, Gerente do Centro de Zoonoses lotado(a) na 
Secretaria de Saúde, para ser Portador do Suprimento de Fundos no valor de R$ 400,00 ( QUATROCENTOS REAIS), para custear pequenas despesas desta 
unidade de saúde.Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentárianº0401-10.122.0002.2.026-
3390.36.00 Art. 2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondentes se efetuar em até 
10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido 
pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria.Art. 4º - Cópia desta portaria, do 
cheque e recibo, deverão ser encaminhadas ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei Municipal nº 1.525/94.Art. 5º - 
esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do 
Secretário, em 22 de Junho de 2010
Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2306001/2010 DE 23 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes pararealizarem tratamento em saúde em Fortaleza TFD.VEICULO: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Francisco Valdomiro 
Luciano C.P. F: 387.288.934/68 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 28 e 29/06/2010 Valor da Diária: R$ 
80,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: R$ 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, 
em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 4



publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 23 de Junho de 2010 Maria 
Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2306002/2010 DE 23 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD. Veiculo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Eduardo Leandro Duarte C.P. 
F: 622.777.233-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 28 e 29/06/2010 Valor da Diária: 80,00 
Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 23 de Junho de 2010 Maria 
Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2306003/2010 DE 23 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD. Veiculo: Micro ônibus NRD 4379 Nome: Ivany Lima dos Santos 
C.P. F: 308.081.383-91 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 28 a 29/06/2010 Valor da Diária: 
80,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 23 de Junho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária 
de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2306004/2010 DE 23 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR MARIA JOSENEUSA CORREIA URSULINO, CPF: 194.765.663 - 53, cargo, lotado (a) na Secretaria de Saúde, para 
ser Portador do suprimento de Fundos no valor de R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), para custear pequenas despesas e manutenção de 
veículos, lotados na Secretaria de Saúde. Parágrafo Único de: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária Nº 
0401 - 10.122.0002.2.026 - 3390.36.00.Art.2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas 
correspondente se efetuar em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da 
despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria.Art. 4º - 
Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverá ser encaminhada ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei 
Municipal Nº 1.525/94.Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria 
Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 23 de Junho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2306005/2010 DE 23 DE JUNHO DE 2010 O Secretario Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:Art.1º - DESIGNAR EDILEUSA MALVEIRA NUNES CPF: 000.568.137-59, Gerente do Centro de Especialidades lotado(a) na Secretaria de 
Saúde, para ser Portador do Suprimento de Fundos no valor de R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS), para custear pequenas despesas desta unidade de 
saúde.Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de nº 0401-10.122.0002.2.031-3390.36.00 
Art. 2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondentes se efetuar em até 10 (dez) 
dias após o vencimento do prazo de aplicação.Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, 
através de cheque nominal e mediante recibo, em nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria.Art. 4º - Cópia desta portaria, do cheque e recibo, 
deverão ser encaminhadas ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da Lei Municipal nº 1.525/94.Art. 5º - esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde Gabinete do Secretário, em 23 
de Junho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2806001/2010 DE 28 DE JUNHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Retorno de paciente de alta do Instituto José Frota - IJF, em Fortaleza Veículo: Ambulância HXL 6246 Nome: João Paulo Lima Bezerra C.P. F: 
963.033.523-9 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza - Ce Período: 29/06/2010 Valor da Diária: R$ 80,00 
Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: R$ 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 28 de Junho de 2010 Maria Nizete Tavares 
Alves Secretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2906001/2010 DE 29 DE JUNHO DE 2010 A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Participar de Reuniões para Programação do SIA, em Fortaleza.Nome: Sayonara de Moura de Oliveira Cidade CPF: 358.267.543-20 Cargo: 
Coordenadora da Atenção Secundária Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 30/06 e 01 e 02/06/2010 Valor da Diária: 100,00 
Quantidade: 03 (três)
Total Concedido: R$ 300,00(Trezentos reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, 
o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 29 de Junho de 2010 Maria Nizete Tavares Alves Secretária da Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2906002/2010 DE 29 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 4



legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realizar tratamento de saúde em Fortaleza TFD. Veículo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: George Alan Teles Nobre C.P. 
F: 833.727.333-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 05 e 06/07/2010 Valor da Diária: 80,00 
Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 29 de Junho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária 
de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2906003/2010 DE 29 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir pacientes para realização de tratamento de saúde, em Fortaleza TFD. Veículo: Micro Ônibus NRD 4379 Nome: Walter Peixoto de 
Alencar C.P. F: 191.883.153-04 Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino: Fortaleza Período: 05 e 06/07/2010 Valor da Diária: 
80,00 Quantidade: 02 (duas) Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais) Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em 
espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 29 de Junho de 2010. Maria 
Nizete Tavares Alves Secretária de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2906004/2010 DE 29 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Acompanhar pacientes para realizar tratamento de Saúde, em Fortaleza TFD. Veiculo: Micro ônibus NRD 4379 Nome: Ivany Lima dos Santos 
C.P. F: 308.081.383-91 Cargo: Aux. de Enfermagem Lotação: Secretaria de Saúde do Município Destino:Fortaleza Período: 05 a 06/07/2010 Valor da Diária: 
80,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: 160,00 (Cento e sessenta reais)Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque 
nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo. Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 29 de Junho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves Secretária 
de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº 2906005/2010 DE 29 DE JUNHO DE 2010.A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições 
legais,RESOLVE:Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.Objetivo 
da Viagem: Conduzir técnica da Secretaria de Saúde para reuniões na Secretaria de Saúde do Estado, em Fortaleza.
Veículo: GOOL HXP 4605 Nome: Walter Peixoto de Alencar C.P. F: 191.883.153-04
Cargo: Motorista Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza Período: 30/06 e 01 e 02/07/2010 Valor da Diária: 80,00 Quantidade: 03 (três) Total Concedido: 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Secretaria Municipal de 
Saúde, Gabinete do Secretário, em 29 de Junho de 2010.Maria Nizete Tavares Alves
Secretária de Saúde 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 4


